
241 Anm. til § 2: Domæneindtægter. 242

stændigt raaddent, og Stedet i det Hele maa betragtes som übeboetigt for Menne-

sker. Der mangler derhos fornødent Udhusrmn for Skovløberen, da denne har
maattet afgive et til Stedet hørende Spændehus til Staldrum sor Pløinings-

entreprennreiis Heste, en Benyttelse, der vil vedvare ien længere Aarrække. Som

Følge heraf maa man anse det nødvendigt, at der opføres et nyt Stuehus for

Skovløberen paa et høiere liggende Sted, og det fornødne Udhnsrum for denne

vil da kunne skafses tilveie ved at omdanne det nuværende Stuehus til Udhus.

Omkostningerne ved disse Arbeider, til hvilke Planer og Overflag ere forlangte
men endnu ikke fuldførte, antages at ville udgjøre omtrent 3,000 Kr., hvilket
Beløb derfor er optaget til Bevilling.

2,162 Kr. 40 Ø. til et nyt Stuehns m. m. til Skovloberen paa Gludsted Sande paa Palsgaards

Distrikt. Det nuværende Stuehus ved Gludsted Sande Skovløberbolig, der fandtes

paa det indljøbte Plantageareal, er opført oven paa Jorden uden Sokkel nedi

denne, og da Gulvet i Boligen ligger under Byggegrunden, og denne atter er

lavere end det omgivende Terrwn, medfører ethvert stærkere Regnskyl at Regnvandet
trænger under og gjennem Murene og overskyller Gulvet. Den heraf følgende
Fugtighed i Boligen har foranlediget megen Sygelighed hos Beboerne, og man

maa af de anførte Grunde anse det for nødvendigt, at der forskafer Skovløberen
en fundere Bolig ved Opsøreler af et nyt Stuehus overensstemmende med vedlagte

Plan og Overslag paa det høiere liggende Sted, hvor Skovløberftedets Stald og

Ladebygning, der er gammel og forfalden, nu ligger. Den gamle Stuehusbygning
foreslaas derefter omdannet til Stald og Lade for Skovløberen, hvilket kun vil

medføre en forholdsvis ringe Bekostning. Omkostningerne ved disse Arbeider ud-

gjøre efter Overslaget henholdsvis 1,984 Kr. 90 Ø. og 137 Kr. 50 8., til-

sammen 2,122 Kr. 40 Ø.z men ved Udførelsen af denne Plan vil en ellers nød-

vendig og til et Beløb af 180 Kr. anslaaet Hovedreparation af den nuværende

Stald- og Ladebygning blive sparet. Tillige søges bevilget et Beløb af 40 Kr.

til en Brønd for Skovløberen, betegnet til en Dybde af 7 Alen.

451 Kr. 57 Ø. til Omdannelse af Ny-Hastrups tidligere Forpagterbolig til Bolig for en Skovbetjent.

Den ommeldte Forpagterbolig er beliggende i den vestlige og for Ufredmest udsatte
, - Del af Hastrup Plantage paa Palsgaards Distrikt, og da der ikke haves nogen

Skovbetjent i denne Del af Plantagen, foreslaas det at indrette Forpagterboligen
tilßolig for en saadan, saaledes at Stuehuset, omdannes til Bolig og Stald m. v.

for den paagjældende Vetjent samt 9 Fag af den vestre Udhnslcenge til Staldrum

for Distriktsbestyrerens Heste, Materialhus for Kulturredskaber og til Bagerovn,
, cTørve- og Faarehus for Skovbetjenten. Omkostningerne ved denne Omdannelse

vil efter vedlagte Overflag udgjøre det anførte Beløb af 451 Kr. 57 O.

236 Kr. 50 O. til Indretning af en Kostald og til Opsøreler af et Spændehns ved Skovløber-

boligen i Frederikshaab Planteges østre Skovpart paa Randbøl Distrikt Den

nuværende Staldbygning ved fornævnte Skovløberbolig er i en meget brøstfældig
Tilstand, og da en Reparation af samme vil medføre forholdsvis betydelige Om-

kostninger og derhos Skovløberftedets Laderum paa Grund af en foretagen For-

— mindstelfe af Skovløberens Jordlod nu er større, end det kan anses nødvendigt,
foreslaas Staldbygningen nedbrudt og Staldrmn indrettet i Ladebygningen. Det

øvrige nødvendige Udhusrum for Skovløberen foreslaas tilveiebragt ved Opførelsen
af et lille Spændehus til Vognskur, Brænde- og Svinehus. Omkostningerne ved

disse Arbeider, til hvilke Overflag med Plan medfølger, ville udgjøre henholdsvis
96 Kr. 50 Ø. og 140 Kr.

»

Under Vedligeholdelseshjcelpen er beregnet Vedligeholdelseshjrelp til 1 Skov-

løber og 2 Hegnsmoend paa de nyerhvervede Arealer under Feldborg Distrikt.
Snmmen til Vedligeholdelfesarbeider er ansat til 805 Kr. 11 O. mindre end for
indeværende Finantsaar.


